
Contacto

Teléfono +34 925330637
Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PRIVADOS 7/23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-06-2023 a
las 12:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8nuZhBl0u8oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de los trabajos consistentes en la realización de tres conciertos
denominados Dial Corpus, 40 Corpus y Dance Corpus con motivo de la Fiesta Grande Corpus Christi
2023.

Valor estimado del contrato 99.380,17 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 120.250 EUR.
Importe (sin impuestos) 99.380,17 EUR.

Clasificación CPV
92312000 - Servicios artísticos.

Plazo de Ejecución
3 Día(s)

Observaciones: CÓMPUTO DEL PLAZO DE DURACIÓN DEL CONTRATO: DESDE LA FORMALIZACIÓN DEL
MISMO. Los espectáculos se celebrarán los días 6 (Dial corpus), 7 (40 Corpus) y 9 junio 2023 (Dance Corpus).

Lugar de ejecución
Concierto Dial y 40 Corpus en Paseo de Merchán y 40 Dance en el Recinto ferial de la Peraleda.
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Contrato formalizado

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8nuZhBl0u8oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1

Precio de la oferta más baja 99.380,17 EUR.
Precio de la oferta más alta 99.380,17 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

SOCIEDAD ESPAÑOLA DE RADIODIFUSION SLU
NIF B28016970
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 99.380,17 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 120.250,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 28/05/2023

Contrato

Contrato PRIVADOS 7_23_formalizado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c1e3d7e7-a695-484b-8daa-491a965cf5e4

Motivación

Motivación Contrato privado relativo a la “Ejecución de los trabajos consistentes en la realización de tres conciertos
denominados Dial Corpus, 40 Corpus y Dance Corpus con motivo de la Fiesta Grande Corpus Christi 2023” (PRIVADOS
7/23), a favor del tercero predeterminado por razones de exclusividad
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/05/2023

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=597cf880-b32c-418f-825e-9b61819417a0
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c1e3d7e7-a695-484b-8daa-491a965cf5e4
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c1e3d7e7-a695-484b-8daa-491a965cf5e4


LugarApertura de sobre A Documentación

Lugar

Negociado de Contratación-Ayuntamiento de Toledo

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

Apertura sobre B Oferta Económica

Apertura sobre oferta económica
El día 02/05/2023 a las 13:30 horas
Proposición económica/criterios económicos,
matemáticos, automáticos, conforme al MODELO
ANEXO I.

Contacto

Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

(45071) Toledo España

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Toledo

Arbitraje

Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/05/2023 a las 23:59
Observaciones: plazo de presentación de ofertas: siete días naturales desde el envío de la invitación.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : acto privado electronico

Otros eventos



Negociado de Contratación-Ayuntamiento de Toledo

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

administrativa/DEUC

Apertura sobre administrativo
El día 02/05/2023 a las 13:30 horas
Solicitud de participación/declaración responsable
(ANEXO II.A) DEUC. Declaración responsable en los
términos señalados en el ANEXO II.B de este Pliego.

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : ACTO PRIVADO ELECTRONICO

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Según se indica en el punto 13 del Cuadro de CaracterísticasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FPjBOSFLVSOIzo3 LHNPGcQ%3D%3D

ID 0000011063480 |  2023-801487 | Fri, 02 Jun 2023 12:01:32:158 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
54361313852050020126881468693458973962 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FPjBOSFLVSOIzo3LHNPGcQ%3D%3D

